
DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 6 del 09-01-2017  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 
 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

N. 6 del Reg.  Data 09-01-2017 Reg. Generale N. 7 

 

 
 

 

Oggetto:    ATTIVITA' MOTORIA NELLA SCUOLA DELL'INFANZIA - PROGETTO 

"GIOCOSPORT" A.S. 2016/17. IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

 
L'anno  duemiladiciassette, il giorno  nove del mese di gennaio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 
 

Il Sottoscritto  DOTT. TROJANI FABIO  

 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 

amministrazione e di gestione del personale; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127;  
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 6 del 09-01-2017  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 
PREMESSO che con nota del 07/11/2016, pervenuta a questo ente in pari data, il CONI di Macerata 
intende promuovere ed estendere il progetto “Gioco sport” nella scuola d’infanzia per l’anno 

scolastico 2016/17, visto il buon risultato degli ultimi anni e il crescente numero degli Istituti 
scolastici coinvolti; 

 
VISTA la delibera di Giunta comunale n. 71 del 29/11/2016, immediatamente esecutiva, con la quale 
questo Ente ha aderito al progetto “Gioco sport”, promosso dal CONI di Macerata con il 

coinvolgimento dell'Istituto comprensivo scolastico di Caldarola, relativo all'attività motoria nella 
scuola d’infanzia che si svolgerà nel periodo gennaio-giugno 2017, tendente a favorire la crescita e lo 

sviluppo psico – motorio dei bambini dell’ultimo anno della scuola d’infanzia (5 anni); 
 
PRESO ATTO che il progetto inizierà  il 30/01/2017 e terminerà il 17/06/2017 per un totale di 15 

lezioni per classe, rivolte esclusivamente a bambini di 5 anni, con l’intervento di un consulente 
appositamente formato che affiancherà gli insegnanti; 

 
VISTO che per l’attuazione del progetto si richiede anche una partecipazione finanziaria di €.130,00 
a carico di questo ente per ogni classe partecipante e che la somma stessa dovrà essere liquidata al 

Coni di Macerata; 
 

RILEVATO che l’Istituto Comprensivo scolastico di Caldarola ha comunicato che al progetto 
suddetto parteciperà una sola classe della scuola dell’infanzia di Belforte del Chienti e che quindi la 
relativa somma da stanziare nel bilancio corrente in fase di predisposizione sarà di €.130,00; 

 
VISTA la delibera di G.C. n. 31 del 03/05/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 
sono stati assegnati i fondi ai responsabili dei servizi per l’anno corrente e l’atto di G.C. n. 87 del 

15/12/2016 per variazione assegnazione budgets; 
 

VISTI gli artt. 183 e 184 del Decreto Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni; 
 

D E T E R M I N A 

 
1) La premessa é parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 
2) Di assumere l’impegno di spesa di €. 130,00 per n. 1 classe della scuola dell’infanzia di Belforte 
del Chienti, partecipante al progetto “Gioco sport”, promosso dal CONI di Macerata, relativo 

all'attività motoria nella scuola d’infanzia che si svolgerà periodo gennaio-giugno 2017; 
 

3) Di impegnare la somma di €. 130,00 a favore del  CONI di Macerata con imputazione della spesa al 
codice 04.06-1.03.02.99.999 (cap. 806 art.1) del bilancio 2017 in corso di predisposizione, dando atto 
che tale  somma  sarà liquidata al suddetto Ente entro il 20/06/2017, così come stabilito nella nota 

dell’ente; 
 

4) Di trasmettere al CONI copia della quietanza attestante l’avvenuto pagamento, entro il 20/06/2017; 
 
5) Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio comunale. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
               Dott. Luca Romagnoli 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 6 del 09-01-2017  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                         F.to  DOTT. TROJANI FABIO 
 

======================================================================= 
Sul presente provvedimento, ha espresso, come segue il parere favorevole e l'attestazione di cui al 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: 

………………………………………………………………………………………………………… 
 

-  a  norma  dell'art. 151, comma 4: 
 
per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 
VISTO:  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    
      F.to   CIOCCHETTI GIORGIO 

 
li, 09-01-2017 

 
======================================================================= 
La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 

diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 151 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000). 
 

 

La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 31-03-2017 
 
li, 31-03-2017 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   F.to DOTT. ROMAGNOLI LUCA 
 

 

E' copia conforme all'originale. 

 
li, 31-03-2017                      

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

*F.to DOTT. TROJANI FABIO    
 

 
*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

======================================================================= 


